



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 7. februar 2020

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 430 (MOF alm. del) stillet 13. januar 2020 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Per Larsen (KF).

Spørgsmål nr. 430

”Skov- og Naturstyrelsen har tidligere nedlagt veto mod vindmølleopsætninger ved Vrensted med henvisning til den markante uacceptable påvirkning af kulturlandskabet omkring Børglum Kloster. Vil ministeren på den baggrund bede sin styrelsen om at fremlægge en vurdering af den indvirkning på kulturlandskabet omkring Børglum Kloster, som vindmølleprojektet Hjortnæs II vil medføre?”

Svar

Jeg er bekendt med, at Børglum Klosters ejere er bekymret for opførelsen af vindmøller sydøst for klosteret. Derfor har mit ministerium tidligere været i dialog med ejerne.

Jeg kan oplyse, at et flertal af kommunalbestyrelsen i Hjørring Kommune den 26. juni 2019 besluttede at igangsætte planarbejdet for vindmøller i Hjortnæs. Lokalplanforslaget er endnu ikke færdigbehandlet og således ikke sendt i høring. Miljøstyrelsen har imidlertid været i dialog med Hjørring Kommune, og med forbehold for, at det endelige lokalplanforslag ikke kendes endnu, er det oplyst, at det nye projekt ikke vil være beliggende i bevaringsværdige landskaber.

Miljø- og Fødevareministeriet kan via Erhvervsministeriet gøre indsigelser over for planforslag ift. påvirkning af landskabet, når de ligger i områder, der i kommuneplanen er udpeget som bevaringsværdige landskaber, større sammenhængende landskaber eller geologisk interesseområder vurderet i forhold til de nationale interesser i planlægningen.

Der henvises i spørgsmålet til, at Miljøstyrelsen (tidligere Skov- og Naturstyrelsen) før har gjort indvendinger mod planer om opsætning af vindmøller. Det kan oplyses, at der i den pågældende sag ved Vrensted var tale om et område beliggende i et bevaringsværdigt landskab, hvorfor styrelsen på daværende tidspunkt gjorde indsigelse.

Lea Wermelin

/

Katrine Barnkob Lindgreen